[image: image1.jpg]

СОВЕТ  НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   14 .02.2024                                                                              № 273
г. Называевск

«Об итогах работы отделения МВД РФ по Называевскому району по результатам  оперативно-служебной деятельности за 2023 год».

Заслушав и обсудив отчет начальника отделения  МВД РФ по Называевскому району  подполковника полиции Д.О.Сафронова  по результатам  оперативно-служебной деятельности за 2023 год, Совет Называевского муниципального района отмечает, что личным составом отделения  проделана  определенная работа,  направленная  на поддержание стабильной  оперативной обстановки,  обеспечению правопорядка,  повышению эффективности борьбы с преступлениями и правонарушениями.

На основании вышеизложенного, Совет Называевского муниципального района  РЕШИЛ:

1.Отчет  начальника отделения МВД РФ по Называевскому району по результатам  оперативно-служебной деятельности за 2023 год принять к сведению (Информация прилагается).

2. Рекомендовать  руководству  отделения МВД РФ  по Называевскому району проанализировать имеющиеся недостатки, направить свою работу на их безусловное устранение, обратить особое внимание на решение  вопросов, определенных приоритетными направлениями деятельности в 2024 году:

- совершенствование управленческой деятельности;
- совершенствование организации применения сил и средств органов внутренних дел в период мобилизации, проведения мероприятий по гражданской обороне; повышение уровня технической открепленности и антитеррористической защищенности объектов ОВД; обеспечение личной безопасности сотрудников Органов внутренних дел;
- противодействие экстремизму, диверсионной и террористической деятельности; выявление и пресечение фактов незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств;
- обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, иных общественно-политических мероприятий; укрепление системы профилактики правонарушений; снижение уровня дорожно-транспортного травматизма;
- защита бюджетных средств;
- усиление контроля за миграционными потоками, борьбы с незаконной миграцией; повышение эффективности противодействия преступности в среде иностранных граждан; выявление и пресечение каналов незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
-активизация борьбы с преступлениями, совершаемыми с использованием информационно-телекоммуникационных технологий; раскрытия и расследования преступлений прошлых лет;
-совершенствование информационной инфраструктуры и обеспечения информационной безопасности; повышение качества и доступности оказываемых государственных услуг; усиление контроля за исполнением бюджета по расходам;
-обеспечение высокой степени профессиональной и морально-психологической готовности сотрудников к выполнению задач, в том числе в особых условиях, их устойчивости к деструктивному информационно-психологическому воздействию; сосредоточение усилий на сбережение личного состава, сохранение кадрового ядра; совершенствование системы подготовки кадров с учетом актуальных требований к ним; укрепление служебной дисциплины и законности.
          3. Разместить настоящее решение на сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Называевского муниципального района по социальным вопросам (О.Н.Москаленко)

	Председатель Совета
муниципального района

	Л.Н.Иванова